

海看网络科技(山东)股份有限公司 2024 年度募集资金存放与使用情况鉴证报告



目 录

		<u> </u>
- ,	年度募集资金存放与使用情况鉴证报告	1-2
Ξ,	海看网络科技(山东)股份有限公司关于 2024 年度募集资金	
	存放与使用情况的专项报告	3-9



年度募集资金存放与使用情况鉴证报告

中汇会鉴[2025] 3624号

海看网络科技(山东)股份有限公司全体股东:

我们鉴证了后附的海看网络科技(山东)股份有限公司(以下简称海看股份公司)管理层编制的《关于2024年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供海看股份公司年度报告披露时使用,不得用作任何其他目的。 我们同意将本鉴证报告作为海看股份公司年度报告的必备文件,随同其他文件一起报送并对外披露。

二、管理层的责任

海看股份公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料,按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作(2023年12月修订)》及相关格式指引编制《关于2024年度募集资金存放与使用情况的专项报告》,并保证其内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对海看股份公司管理层编制的《关于 2024年度募集资金存放与使用情况的专项报告》提出鉴证结论。

四、工作概述

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号—历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证业务。该准则要求我们计划和实施鉴证工

THONGHUI

作,以对鉴证对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中,我们实施了包括了解、检查、核对等我们认为必要的审核程序。我们相信,我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为,海看股份公司管理层编制的《关于2024年度募集资金存放与使用情况的专项报告》在所有重大方面符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作(2023年12月修订)》及相关格式指引的规定,公允反映了海看股份公司2024年度募集资金实际存放与使用情况。

中汇会计师事务所(特殊普通合伙)

中国注册会计师:

中国·杭州

中国注册会计师:

报告日期: 2025年4月21日

海看网络科技(山东)股份有限公司 关于 2024 年度募集资金存放与使用情况的专项报告

深圳证券交易所:

根据贵所印发的《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作(2023年12月修订)》及相关格式指引的要求,现将本公司2024年度募集资金存放与使用情况专项说明如下:

一、募集资金基本情况

(一) 实际募集资金金额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会《关于同意海看网络科技(山东)股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可(2023)652号)同意注册,公司首次公开发行人民币普通股(A股)4,170.00万股,发行价格为人民币30.22元/股,募集资金总额为人民币126,017.40万元,扣除不含税发行费用9,069.71万元后,实际募集资金净额为人民币116,947.69万元。上述募集资金已于2023年6月15日划至公司指定募集资金专户。中汇会计师事务所(特殊普通合伙)对募集资金到位情况进行了审验,并出具了《验资报告》(中汇会验[2023]7943号)。公司已与保荐机构、存放募集资金的银行签署了《募集资金三方监管协议》,共同监管募集资金的使用。

(二) 募集金额使用情况和结余情况

截至 2024 年 12 月 31 日,公司募集资金余额合计人民币 875,925,215.15 元,具体如下:

项目	金额(元)
首次募集资金净额	1, 169, 476, 906. 72
减: 以前年度累计使用募集资金总额	105, 849, 103. 64
加:以前年度累计利息收入及现金管理收益扣除银行手续费的净额	5, 615, 131. 53
减: 本报告期投入募投项目总额	216, 973, 215. 70
减: 手续费支出	1,501.06
加: 利息收入	17, 924, 501. 50
2024年12月31日应结余募集资金	870, 192, 719. 35
2024年12月31日实际结余募集资金	875, 925, 215. 15

其中:募集资金专户余额	593, 925, 215. 15
尚未到期的募集资金现金管理余额(定期存款)	112, 000, 000. 00
尚未到期的募集资金现金管理余额(结构性存款)	170, 000, 000. 00
差异[注]	5, 732, 495. 80

注: 差异包括公司根据 2023 年 8 月 25 日召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第五次会议审议通过的《关于使用自有资金支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的议案》,尚未完成等额置换的募投项目投入 5,732,495.80 元。

二、募集资金管理情况

(一) 募集资金的管理情况

为规范募集资金的管理和使用,提高资金使用效率和效益,保护投资者利益,本公司根据《公司法》《证券法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2024年修订)》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作(2023年12月修订)》等有关法律、法规和规范性文件的规定,结合公司实际情况,公司制定了《海看网络科技(山东)股份有限公司募集资金管理办法》。

根据上述规定,本公司对募集资金实行专户存储,在银行设立募集资金专户,并连同保荐机构中泰证券股份有限公司分别与招商银行股份有限公司济南分行、中信银行股份有限公司济南分行、恒丰银行股份有限公司济南分行、齐鲁银行股份有限公司济南甸柳支行、中国建设银行股份有限公司济南历下支行签订了《募集资金三方监管协议》,明确了各方的权利和义务。三方监管协议与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异,并得到了切实履行。

(二) 募集资金的专户存储情况

截至 2024 年 12 月 31 日,本公司有 5 个募集资金专户,募集资金存储情况如下(单位:人民币元):

开户银行	银行账号	账户类别	存储余额	备注
齐鲁银行股份有限公	86611651101421005532	募集资金专户	203, 708, 453. 15	活期存款(含协定
司济南甸柳支行	00011001101421000002		200, 100, 400. 10	存款)
中信银行股份有限公	8112501012801444214	募集资金专户	77 640 901 40	活期存款(含协定
司济南分行营业部	8112501012601444214		77, 649, 801. 49	存款)
中国建设银行股份有	37050161623609567888	募集资金专户	27 046 246 02	活期存款(含协定
限公司济南历下支行	37030101023009307888	券果页金 4 厂	27, 946, 246. 08	存款)

开户银行	银行账号	账户类别	存储余额	备注
招商银行股份有限公司济南开元支行	999014842510662	募集资金专户	2, 842, 697. 40	活期存款(含协定存款)
恒丰银行股份有限公司济南分行营业部	37050101100100000280	募集资金专户	281, 778, 017. 03	活期存款(含协定存款)
招商银行股份有限公 司济南开元支行	99901484257900126	定期存款账户	50, 000, 000. 00	_
招商银行股份有限公 司济南开元支行	99901484257900112	定期存款账户	50, 000, 000. 00	_
招商银行股份有限公 司济南开元支行	99901484257900109	定期存款账户	12, 000, 000. 00	_
中信银行股份有限公 司济南分行营业部	8112501111601647581	结构性存款	50, 000, 000. 00	_
中国建设银行股份有 限公司济南历下支行	37050261623600000017* 15	结构性存款	40, 000, 000. 00	_
中国建设银行股份有 限公司济南历下支行	37050261623600000017* 16	结构性存款	40, 000, 000. 00	_
中国建设银行股份有 限公司济南历下支行	37050261623600000017* 17	结构性存款	40, 000, 000. 00	_
合 计			875, 925, 215. 15	_

三、本年度募集资金的实际使用情况

2024年度《募集资金使用情况对照表》详见本报告附件1。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

截至 2024 年 12 月 31 日,公司未变更募集资金投资项目,募集资金投资项目亦无对外转 让或置换情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已经披露的募集资金相关信息不存在不及时、真实、准确、完整披露的情况;已使用的募集资金均投向所承诺的募集资金投资项目,不存在违规使用募集资金的重大情形。

附件: 1. 募集资金使用情况对照表

(此页无正文)

海看网络科技(山东)股份有限公司董事会 2025年4月21日

募集资金使用情况对照表

2024 年度

编制单位:海	看网络科技(L	山东)股份有同	限公司						单位	: 人民币万元
募集资金总额			116, 947. 69		本年度投入募集资金总额		21, 697. 32			
报告期内变更用途的	募集资金总额		-		己累计投入募集资金总额		32, 282. 23			
累计变更用途的募集	资金总额		-							
累计变更用途的募集	资金总额比例				_					
承诺投资项目 和超募资金投向	是否已变更 项目(含部 分变更)	募集资金承 诺投资总额	调整后投资总 额(1)		截至期末 累计投入金额 (2)	截至期末投资讲度(%)	可使用状态日	本年度实现的效益	是否达到预 计效益	项目可行性是否 发生重大变化
承诺投资项目:		·	±d		±		<u></u>		<u></u>	<u></u>
1. 海看新媒体云平 台升级建设项目	否	25, 777. 44	25, 777. 44	3, 083. 25	11, 992. 66	46. 52	2025 年 10 月	不适用	不适用	否
2. 版权内容采购	否	60,000.00	60,000.00	18, 614. 07	20, 289. 57	33. 82	2026年6月	不适用	不适用	否
承诺投资项目小计		85, 777. 44	85, 777. 44	21, 697. 32	32, 282. 23	37. 63		_		
超募资金投向:										
1. 未明确投向	否	31, 170. 25	31, 170. 25	_	_	-	不适用	不适用	不适用	否
超募资金投向小计	_	31, 170. 25	31, 170. 25	_	_	-	_	_	_	_
合计		116, 947. 69	116, 947. 69	21, 697. 32	32, 282. 23	27. 60	_	_		

未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	1、2023 年 8 月 25 日,公司召开第二届董事会第六次会议、第二届监事会第五次会议,审议通过了《关于调整募集资金投资项目计划进度的议案》,同意在不改变海看新媒体云平台升级建设项目募集资金投资规模及用途的情况下,将海看新媒体云平台升级建设项目投资截止期由 2023 年 10 月延期至 2025 年 10 月。本次调整募集资金投资项目计划进度的原因主要系: (1) 该项目由智能网络视听服务平台、海看 IPTV 智能运营平台、海看智慧广电服务平台和海看公共服务云平台在内的四个子平台组成,各应用平台均由多个子系统组成,公司根据实际业务情况逐步安排投入建设或升级; (2) 该项目的投资计划制定于 2020 年,部分子平台的建设排期、建设标准需随着公司业务布局拓展、外部市场环境变化、技术升级迭代而做出相应调整,公司基于谨慎、最大化效益使用募集资金的原则稳步推进该项目的建设。 2、海看新媒体云平台升级建设项目旨在进一步提高公司 IPTV 平台的整体运营支撑、节目内容存储等能力,为公司未来业务拓展提供更强有力的技术支持,不直接产生经济效益,故无法单独核算该项目预期效益。 3、版权内容采购项目旨在丰富公司媒资内容,通过优质内容供应提高用户黏性,改善用户观看体验,有助于公司主营业务用户规模和盈利能力的提高,难以单独测算项目收益。
项目可行性发生重大变化的情况说明	
超募资金的金额、用途及使用进展情况	公司首次公开发行股票超募资金为 31, 170. 25 万元,截至 2024 年 12 月 31 日,暂未确定用途且未使用。
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用
募集资金投资项目实施方式调整情况	
募集资金投资项目先期投入及置换情况	在募集资金到位前,为保障募投项目的顺利进行,公司已预先利用自筹资金投入募投项目。公司以自筹资金预先投入募投项目的金额为7,764.76万元,以自筹资金支付发行费用86.16万元,2023年8月25日,经公司第二届董事会第六次会议和第二届监事会第五次会议审议,同意公司以募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金,共计人民币7,850.91万元。公司独立董事、监事会、保荐机构均发表了同意意见,中汇会计师事务所(特殊普通合伙)出具了中汇会鉴[2023]8814号鉴证报告。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用

尚未使用的募集资金用途及去向	截至 2024 年 12 月 31 日,公司除使用部分闲置募集资金进行现金管理外,其余尚未使用的募集资金均存放于募集资金专户,后续募集资金将继续投入到募投项目中。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	不适用